
Dr.Á,Rro OFTCTALDo ESTADO I SÉRIE3 | ANoXVNolg3 I FORTALEZA, 16DE OUTUBRODE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de T[airi - Aviso ile Llcitação - Pregão Eletrônico No 0310.01

de Trairi - Ceaú, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Outubro
10.01.2023-PE com fins ao

de

realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o No 03

de material permanente como mobiliá¡io, equipamentos
do Municlpio de Trairi/CE. Maiores Informações: site:

de informática, máquinas equipamentos
www.bll.org.br e/ou no endereço citado e

horário dc 08:00h às l2:00h ou pclo sitc vÿww.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Alex d¡ Costa - Pregoeiro.

Profcitura
de

Registro de Preço para futura e eventual
diversos para atender a demanda de Diversas Secretaria
pelo email: comissaodelicitacao20zl @outlook.com, no

,2023-PE. O Prcgociro da

2023, às 08:30h, Horário

Estado do Cearrá - Prefeltura Municlpal de Ipueiras - Extr¡to de Contrato - Tomada de Preços N" 001,23-TP-OBRAS. Contrato N': 20231524

Contratante: Secretâria de Obras, Infraeitrutura e Recu¡so Híd¡icos Contratada(o): J M X Neto Construtorâ EIRELL Objeto: Construção e revitalização de

74 Cantei¡os Centrais no Municfpio de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 565.424,07 (quhhentos e sessônta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e

sete centâvos). Programa de Trabàlho: Bxerclcio 2023 projeto 0701.154520439.1.015 Const., Reforma e Conservação de Praça.s, Parqles,Jardins,Canteiros
c Calçaclas, ciassifìõação cconômica 4.4.90.51 .00 Obras c instalaçõcs, Subclcmcnto 4.4.90.5 t .99, no valor dc R$ 565.424,07 .Yigència: 18 dc Sctcmbro dc
2.02.3 a 3l de Dezembro de 2023 Data da Assinatura do Contrato: l8 do Setembro de 2023.Ipueiras/CE, 18 de Setembro ile 2023,

Itstado do Ceará - Prelþiturâ Municipal de ltaiçaba - Extrâto da .A'ta de Registro de Preços, n" 2023.10.11.001. Processo Licitatório Pregão Eletrônico
n" PE-050/2023 - SAS. objcto: Rcgistrò dc Prcços para futuras c cvcntuais aquisiçõcs dc kits nat¿lidade para manutcnção dos bcncûcios cvcntuais do CRAS,

de responsabilidade da Seóretaria ãe Assistência Sõcial, Juventude e Empreendedorismo do Municipio de Itaiçaba/Ce. Valor Global de R$ 3 L950'00 (trinta
e um mil novecentos e cinquenta reais). Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Assistência Social, Juventude e Empreendedorismo, representada
pela sra Valéria de Araujo Ferreira e de outro lado a Empresa Antonio Leonardo Fenei¡a Santos - EPP/SS, inscrita no CNPJ sob o n" 13.806.93 1/0001-23,
representado pelo Sr. A¡tonio Leonardo Ferreira Santos. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Estado do Ccará - Prefeitura Municlpal de Novo Oriente - Avlso de Abertura das Propostas. O Municlpio de Novo Oriente, toma público que no
próximo dia 18 de Outubro de 2023 às ll:00 horas, estará abrindo as propostas de preços na modalidade Tomada de Preços No 05.012/2023, cujo objeto
versa sobre adequação de estradas vicinais no Municlpio de Novo Oriente -Ce, conforme PT - 1086227 - 78, O edital completo poderá ser adquirido na sala

dc licitaçõcs, noi dias útcis após csta publicação, no horário dc atcndimcnto ao público das 07:30 às 13:00h c ainda nos scguintcs sitios clctrônicos: <https://

www.novoorients,ce.gov.br/licitacao.php> e <https://liciøcoes.tce.ce.gov.brÞ. Novo Oriente - Ceará, 16 de outubro de2023. Paulo Serglo Andrade
Ilonfim - Presldente da CPL.

Dstado do Ce¡rú - Prefeitura Muntclpal de Amontada - Avlso de Licitação. A Presidente da Comissão Pemanents de Licitação da Prefeitura de

Amontada toma público, parâ conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de Novembro de 2023, às 09h:00min, estará abrindo Licitagão na

modalidadc Tomãda do Prðços N", 05,10.0112023-07, para o seguinto objcto: contratação dc pcssoajurídica para exccutar obra dc conshução de passagcm

molhada na l¡calidade de Vedóia, no Município do Amontada, conforme Convênio N'21 I/CIDADES/2022, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL,
no horario de 8h00mi¡ às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no enderego eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitÂcoes.
Amontada/CE, 11 de outubro de 2023, Nara Lúcia Silveir¡ de Pinho. Presidente da Comissão de Licltrção.

Estâd¡ d0 Cesrá - Prefeitur¡ Municipal de Novo Oriente - Aviso de Abertura dâs Propostas. O Município dc Novo Oriente, toma público quc no
próximo dia l8 de Outubro de 2023 às 10:00 horas, ostará abrindo as propostas de preços na modalidade Tomada de Pregos N" 05,00912023, cujo objeto
i,,ersa sobre recuperação de esfadas vicinais no Municlpio de Novo Oriente-ce, conforme MAPP 2210 - SOP. O edital completo poderá ser adquirido na sala

de licitações, noi dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:00h e ainda nos seguintes sftios eleûônicos: <https://
wwwnovooriente,ce.gov.br/licitacao.php> e <htþs://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Novo Oriente - Ceará, 16 de outubro d,e 2023. Paulo Sergio Andrade
Bonfim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipat de Cascavel - Aviso de Rescisã0, A Prcfcitura Municipal dc CASCAVEL comunica a_o profissional Francìsca

Gleiciane Alexandre Naário, inscrito nì CPF: 035.579.053-06 a intenção de rescindir o contrato de n" 202101064 derivado da licitação na modalidade

seleção simplifrcada para credenciamento de profissionais da Secretaria da Assistência Social do Municlpio de CascaveVCE._Fica estabelecido a partir desta

data, um prazo de $5'(cinco) dias úteis, confonneArt. 109, inciso I, alfnea "e", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. Cascavel - CE' 10 de outubro de 2023'

Ana Cláudia Monte de Moura - Secretária de Assistência Social.

Estado do CeurÁ - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Àbertura das Propostas. O Municlpio de Novo Oriette, torna público que no
próximodia lTdeOutubro de2023àsl0:00horas,estaráabrindoaspropostasdepreçosnamodalidadeTomadadePreçosNo05,00112023,çujoobjeto
vclsa sobrc rcfonra dos Ginásios Policsportivos: João Coclho Soarcs; Manocl Bczerra dc Sousa; Antonio Fcmandcs Lima; o José Airton Ximcncs Coutinho,
junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente - Ceará. O ediøl completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após

esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novooriente.ce.gov.br/
licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.brÞ. Novo Orlente - Ceará, 16 de outubro de 2023. Paulo Sergio.Andrade Bonfim - Presidente da CPL'

Estado do Cearri - Prefeitur¡ Municipal de Ararend¡i - Título: Avlso de Contrataçño - Termo Original: Contr¡to N' 1309.01/2023 - Processo

Originário: PE-01,280823-SMS, Objeto: contratação dos serviços especializados na realização de procedimento médico hospitalares aos usùários do SUS,
junto a Secretaria de Saúde do Municlpio de Ararendá-CE - Contratante: Secretaria de Saúde - Contratâda:Medcenter Saude e Imagem LTDA, CNPJ n"
35.248.26810001-21 -Valor: R$47.743,95-DatadaAssinaturadoContrato:1310912023-Vrgência:13/09/2023à31/1212023-FundamentaçãoLegal:Art.
61, g t' da Lci Fcdcra'l no 8.666/93 - Signatrírios: Jacira Alvcs Eduardo (Contratante); Mcdccntcr Saude c Imagcm LTDA (contratada),

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Ipuelras - Äviso de Ádjudicrção e Homologaçäo. O Município de Ipueiras - CE, através do Ordenador de

Despesas da Secretaria de Obras, Inflaeitrutura è Recursos Hldricos, Adjudica e Homologa a Tomada de Preqos N'001/23-TP-OBRAS. Obj€to: construção

c rcvitalização dc 74 Cantciros Centrais no Municlpio dc lpuciras CE, para a cmprcsa J M XNeto ConshutoraEIRELI, CNPJ: 36.515.42010001-58, com

o valor global de R$ 565.424,07 (quinhentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sete centavos), Ipuelras/CE, 18 de Setembro de

2023, Lucas Matos de Abreu Ollveira - Presidente.

Ðstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Abertura das Propostas. Por meio da CPL, toma pirblico, a abertura das propostas de preços,

rel,ercnte a Tomada de Preço n" 3 1.01.i023.01-TP, iujo objoto é a contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em pedra tosca em

diversas ruas, no Distrito dé Mulungu e Localidade de 
-Salgado 

no Municlpio de ltapajé-Ce PT lO7O492-21, fica determinado o dia I 7 de outubrc de 2023,

às 09:00 horás, na sala da Comissãã dc Licit¿ção, pu.a qric scjam abcrtoi os cnvclopcs dc propostas do prcços, fìcando, dcsdc logo, notificados todos os

interessados. Itapajé/Cc, l1 de outubro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presldcnte'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicâção e Homologaçño. O Municlpio 4" lpugi.rl - CE, através do Ordenador de

Dcspcsas da Sccrctaria dc Obras, Infracstrutura è Rccursos Hídricos, Adjudica c Homologa a Tomada dc Prcços N'010/23-TP-OBRAS. Otrjcto: contratação

de empresa para construção de pórticos de entrada da cidade, junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município d_e Ipueiras-CE,

para a empresa Saraliss Óonstrúções.LTDA, CNPJ: 36.332.6i3/0001-73, com o valor global de R$ 236.003,77 (Duzentos o Trinta e Seis Mi1 e T¡ês reais e

betenø e iete cenøvos). Ipueiras/CE, 11 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente.

IìS(:
MISTO


